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Ordförande har ordet 

Hej på er alla medlemmar, hoppas att allt är bra med er! 

Vi har fortfarande en svår situation att hantera på företaget pga. materialbristen. Vi har under 

den gångna perioden använt oss av avtalet stoppdag produktion Nu är timmarna förbrukade 

och återbetalningen tar lång tid och det gör att vi ej kan använda oss av stoppdagar i 

Oskarshamn i nuläget, detta för att återbetalningstakten är för låg i Oskarshamn för tvåskiftarna, 

där det mesta av arbetstidsförkortningen är schemalagd, och det gör att vi ej kan betala tillbaka 

i en takt som gör att vi kan nyttja avtalet som övriga orter inom Scania. 

Därför har Scania i Oskarshamn fått i uppdrag av PoL att förändra våra befintliga arbetstider för 

framförallt 2 skiftarna, detta för att frigöra tid så att betalningstakten går snabbare. 

Företaget har inlett en förhandling i ärendet med IF Metall. Vi vet att denna fråga är viktig och 

har en stor påverkan för er medlemmar! 

Men för att vara extra tydlig så har vi enbart startat upp förhandlingen med företaget. Vi kommer 

att vara öppna med denna fråga och uppdatera er hur vi kommer att gå vidare när vi har något 

att ta ställning till. 

// Mvh Klubbordförande Mikael ”Sippa” Johansson. 

 

Avtalsrådet sade ja till fortsatt avtalsperiod 

Förra veckan var det avtalsråd där huvudpunkten var att fatta beslut om att säga upp den 
sista delen av avtalsperioden eller att fortsätta med gällande avtal. Med stor majoritet 
röstade ledamöterna ja till fortsatta avtal. 

Den aktuella avtalsperiodens första avtal löper ut den 31 mars 2023 och förberedelser för 
nästkommande avtalsrörelse påbörjas i början av nästa år.  

En ekonomisk rapport som Facken inom industrin 
redovisade för mötet visar att svensk industri 
utvecklas bra och med god konkurrenskraft. Efter en 
svacka vid pandemins start 2020 har det nu svängt 
och bedömningarna visar på en fortsatt positiv bild 
för industrin. Sammanfattningsvis av dessa 
ekonomiska bedömningar ger också att även denna 
avtalsperiod innebär reallöneökningar – dvs. mer 
pengar i plånboken. 
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Vad är avtalsrådet? 

Avtalsrådet består av ungefär 200 
valda ledamöter från 
industriarbetsplatser runt om i landet 
– dels de ombud som väljs 
på avdelningarnas årsmöten, dels 
de valda ledamöterna i 
förhandlingsdelegationerna. 

Avtalsrådet är ett rådgivande organ 
till förbundsstyrelsen i avtalsfrågor. 

 



Från förbundet: 

Upp till bevis för riksdagen om sjukförsäkringen 

Ett omställningsstöd som innebär att fler kan söka sig vidare i arbetslivet och viktiga steg mot en 
mänskligare sjukförsäkring. För IF Metalls medlemmar är det välkomna delar i regeringens höstbudget 
som presenteras förra veckan. 

-  Sveriges industriarbetare är en stor tillgång. Nu får de chans 
att bygga på sina kunskaper ännu mer – för att klara nya 
arbetsuppgifter med ny teknik. Och människor som idag står 
utanför arbetsmarknaden måste få en chans att försörja sig och 
bidra – gärna i industrin. Därför välkomnar IF Metall 
regeringens satsning på kunskap i jobbpolitiken, säger IF 
Metalls förbundsordförande Marie Nilsson. 

Det grundläggande omställnings- och kompetensstödet innebär 
att fler kan få vägledning att söka sig vidare i arbetslivet. 
Omställningsstudiestödet gör att människor som befinner sig 
mitt i livet äntligen kan plugga utan att rasera sin ekonomi. 

- Det är en historisk reform! Man kommer att kunna studera i 
upp till ett år med 80 procent av lönen. Skillnaden mot dagens 
studiemedel med studielån är stor. Det innebär att människor 
som ska betala för hus, barn och bil på riktigt får en chans att 
vidareutbilda eller omskola sig, säger Marie Nilsson. 

Budgeten innehåller även en satsning på de etableringsjobb som LO, Unionen och Svenskt Näringsliv har 
förhandlat fram. Det är en viktig satsning för att nyanlända och långtidsarbetslösa ska komma in på 
arbetsmarknaden. 

Industrin är en avgörande del av lösningen på klimatutmaning. Industrins klimatomställning underlättas 
genom en förstärkning av Industriklivet och ett omställnings-och digitaliseringslyft för små och 
medelstora företag. Mer pengar behövs när den nya tekniken skalas upp för att nå målet om en 
klimatneutral industri. 

Klimatomställningen kräver stora mängder mineraler och leveranssäker el. Då måste 
tillståndsprocesserna funka. Det är inte rimligt att bolag ska behöva vänta i åratal på besked.  

- I höstbudgeten föreslår regeringen att myndigheterna ska få ökade resurser för att effektivisera 
tillståndsprocesserna - särskilt när det gäller elektrifieringen. Det är bra. Och helt avgörande för att 
svensk industri ska fortsätta att vara världsledande i klimatomställningen, säger Marie Nilsson. 

IF Metall har länge pekat på de stora bristerna i sjukförsäkringen. Med regeringens budget tas viktiga 
steg för att rätta till bristerna som gjort att sjuka människor i många fall fått svårt att klara sin 
försörjning. Prövningen vid dag 365 i en sjukskrivning ändras, så att personer med behov av en längre 
tids rehabilitering kan slutföra den och sedan återgå till sitt ordinarie arbete. 

- Det är ett viktigt steg i mot en mänskligare sjukförsäkring och i linje med IF Metalls krav. Äldre nära 
pensionsåldern ska få sin arbetsförmåga bedömd mot arbete hos den befintliga arbetsgivaren. Det är 
inte en dag för tidigt, även om mer behöver göras för att stärka sjukförsäkringen. Nu är det upp till bevis 
för riksdagen. Här finns en möjlighet att äntligen rätta till de systemfel som fått så många sjuka att 
riskera sin försörjning. Det är dags att lyssna på Sveriges löntagare, säger Marie Nilsson. 

 
Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


